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Drejtoria e Sherbimeve Publike (ne vazhdim DSHP-ja), ushtron veprimtarina! konform detyrimeve dhe

pdrgjegjdsive qe pdrcakton Statuti Komunal perkatesisht Rregullorja nr. 30/2007 pdr administrimin dhe

funksionimin e pushtetit lokal. Aktiviteti dhe fushdveprimtaria ka shtrirje tE gjere, nd tE gjitha rrafshet

infrastrukturore komplekse dhe shumddimensionale. Objektiv dhe synim tjeter 6shtd hartimi i planeve e projekteve

konkrete afatshkurtra dhe afatmesme, pdrpilimi dhe hartimi i Rregulloreve dhe Vendimeve adekuate td kesaj natyre,

ofrimi i sherbimeve profesionale dhe efikase ne td mire te Komunes dhe qytetardve td sajd.

Aktivitetet kryesore ni ndirtimin dhe pdrmir€simin e infrastrukturds
rrugore, kanalizimeve, ujEsjell6sve, ambientit etj.

lmplementimin e projekteve te rruBdve, kanaleve, ujdsjellEsve dhe

projekteve tjera si dhe pergatitjen e dokumentacionit pEr marrjen e lejes

ndertimore

Pregaditja e paramasave dhe parallogarive te pdrafdrta pdr projektet te cilat dalin nga

qytetareve me participim;

Piesdmarrja ne hapjen e tendereve, klasifikimin e ofertuesve si dhe

pjesdmarrja nd komisione t6 ndryshme;

Hartimin e kdrkesave td ndryshme,marrEveshjeve dhe dokumenteve tjera si dhe

hartimin e raporteve te punes dhe raporteve tjeral

lmplementimin dhe monitorimin e projekteve td ndryshme nddrtimore

vardsisht se Cka kdrkohet nBa drejtorite perkatdse;

Pdrgatitien e l6nddve td Drejtorive pdrkatdse per te cilat ka nevo.id per

inxhinieri nddrtimore si dhe monitorimi i projekteve td drejtorive td tjera

nEse kerkohet nga ndonjera drejtori ose zyra e prokurimit;

Planifikimi i buxhetit;

Bashkdpunimi me drejtoritE tjera nd hartimin e buxhetit pdr investime

kapitale si dhe hartimin e projekt-propozimeve te ndryshme;

Pastrimi, mirembajtja, rregullimi i hapdsirave te gjelberuara, parqet, oazave etj.

Pastrimi i shtratit dhe brigjeve td LumObardhit si dhe rrjedhave tiera te ujerave

Kriiimi i hapdsirave te reja sipas planit te ri urbanistik.

Mbjellja e fidaneve drunore ne qytet

k6rkesat e

DSHP-ia pdrveg nd nddrtimin dhe permiresimin e infrastrukturds rrugore me tere kompleksitetin e saj ushtron

veprimtari tjera dhe ofron shdrbime profesionale edhe nd kdto fushal

. Ndrigimi publik

. shenjdzimi horizontal, vertikal e sinjalizues

. Autoparkingjet

. Nddrtimi itrotuareve, Shesheve dhe hapesirave td ngjashme

. Hapja e rrugeve, shesheve dhe hapdsirave to uzurpuara

. Licencimi i linjave urbane dhe urban-periferike te transportit publik

. Licencimi i auto-taxive te qytetit

. ohEnia e lejeve td posaEme per Sh. Shat6rvan, Rr. e Koshares dhe rruget kryesore td qytetit

. Dhdnia e P€lqimeve zyrtare

. Kontrollimi i harxhimeve td energjisd elektrike pdr objektet komunale, ndricimit publik dhe harxhimeve te

telefonis€ fikse.

. Ldshimi nd qarkullim iautobusit lokal

. lntervenime dhe perkrahje permbajtjesore ne rrjetat elektroenergietike e telekomunikuese

I



. Hartimi i projekteve, poromosove dhe parallogarive td infrastrukturds rrugore

. Hartimi i hartave dhe implementimi i emdrtimeve t€ rrugeve te qytetit dhe td fshatrave

. Hartimi i Vendimeve e Rregulloreve te ndryshme td transportit publik, t€ si8urise ne komunikacion, te

shfrytezimit td hap6sirave tE zonave tE mbrojtura etj.

. shErbime profesionale, inspektime, mbikdqyrje, pranime teknike, Aktvendime, procedura kunddrvajtese,

procesverbale etj.

. Ofrimi i sherbimeve publike qytetareve td Komunes se Prizrenit ne pajtim me ligjet dhe rregulloret ne fuqi.

. Kthimi i kompetencave rreth menaxhimit te ish nddrmarrjeve komunale tani te regionalizuara.

. zgjerimi isherbimeve rreth mbledhjes sd mbeturinave nd zona rurale.

o Fshirja, larja e rrugeve, shesheve dhe trotuareve na qytet.

. Largimi i bords dhe akullit nga rrugdt dhe trotuaret.

. Fshirja, larja e rrugdve, shesheve dhe trotuareve ne qytet.

. Largimi i bords dhe akullit nga rruget dhe trotuaret.

. Mirdmbajtja dhe operimi i ndrigimit publik dhe semafordve

. Vendosja e ndriEimit publik te ri publik

. Monitorimi dhe mbikdqyrja e njehsordve elektrik

Drejtoria pdr Sherbime Publike ka perpiluar planin e punds pdr vitin 2024, duke u mbdshtetur nd detyrat dhe

angazhimet qd ka,si dhe ne planifikimet e kdsaj Drejtorie pdr kdtE vit.

Nd kete plan paraqesim punimet qd duhet te kryhen nd infrastrukturE si: rrugd, ujdsjelles dhe kanalizim dhe aktvitete

tjera.

Detyrat e kdsaj Drejtorie pEr vitin 2024 bazohen ne projektet e planifikuara 2024-2026 p6r investime kapitale

,mirembajtjen e projekteve ekzisuese si dhe organizimi aktiveteeve te ndryshme qd financohen nga M&SH, si dhe

nA kryerjen e detyrave tjera qd dalin nga kerkesat e qytetardve dhe nga drejtoritd tjera.

Planifikimi i buxhetit afatshkurter

Parashihet ta planifikohet buxheti pdr vitet qe do td vijojn6. Natyrisht kjo pund kerkon nje pdrkushtim te madh nE

lidhje me hartimin e prioriteteve qA do t'i ketd drejtoria jon6, meqd dihet se edhe kdrkesat pdr realizimin e

projekteve te infrastruktures ujore dhe fizike jana shumE td mddha.

Bashk6punimi me Drejtorit6 tjera nE hartimin e buxhetit per Investime
Kapitale dhe hartimi i projektpropozimeve td ndryshme

Planifikohet td ketd njd bashkdpunim reciprok me drejtoritd tjera nd lidhje me hartimin e buxhetit afatshkurter dhe

afatmesdm. Kdtu pdrfshihet edhe asistenca jond p€r pdrpilimin e pdrgjithshdm td buxhetit pdr lnvestime Kapitale si

shkdmbimi ipervojave nd hartimin e projektpropozimeve td ndryshme.

Pranimi i k6rkesave ditore nga qytetaret dhe ldnddt e ndryshme
protokollare, si dhe puntive me pal6



Kdtu pErfshihen punet e perditshme qd kand td bdjnd me pranimin e kerkesave, pastaj lEshimin e vdrtetimeve td

ndryshme, pdlqimeve ,leje,aktvendimeve , si dhe takimin me pale per problemet qe i preokupojnd qytetaret tand.

Procedurat e legalizimit td projekteve -pranimet teknike

Te gjitha projektet qd pla nifikohen te realizohen ketd vit,te percillen procedurat standarde .Me procedura parashihet

t6 bdhet nd fillim hartimi idetyras projektuese pastaj hartimi iprojekteve, revidimi, pajisja me leje nddrtimore, dhe

ne fund procedurat per nddrtimin e tij dhe te pranimit teknik.Gjate kdtij viti planifikohet te kontraktohen kompani

private pdr hartimin e projekteve detale,revidimin e projekteve ekzistuese, gjithashtu parashihet td kontraktohen

kompani per shqyrtimet laboratorike, inqizimet gjeodezike, tO kontraktohet Kompani profesionale pdr menaxhimin

e projekteve kapitale.Ketd vit ne pozicionin buxhetor eshte parapard edhe Shwrbime konsulente per projekte td

ndryshme.Studimi i kdtyre projekteve i paraprin dhenies me Partneritet Publiko-Privat ose me investim nga fondet

publike disa projekteve madhore , atraktive,e qO nE pamunddsi td pdrballimit td kostos se madhe investuese

,komuna jond do te angazhojd kompani private.

Pdrciellia e punimeve dhe pjesdmarr.ia nd vlerdsimin e ofertave nd bashkepunim me zyrdn e Prokurimit dhe disa

aktivitete ditore te cilat jane te parashikuara, eshte e obligueshme

Vazhdimi i aktiviteteve td ngjajshme me vitet paraprake rreth sherbimeve profesionale, administrative, projektuese,

menaxheriale e td ngjashme nd td gjitha fushat si jand shtruar detalisht nd Shdrbimet profesionale dhe inspektimet

e krvera nRa Dreitoria dhe sherbimet tjera ne kuaddr td fusheveprimit te DSHP-sd.

. VazhdimiipunimeverrethrestaurimittENdri9imitPublikekzistues,vendosjaellnjavetdreja nd segmentet

rrugore td pandriEuara, shesheve, urave, parqeve dhe hapdsirave publike me rdnddsi si dhe nd ato

segmente ku ndErtohet dhe vendoset infrastruktura e re.

. Vazhdimi i adaptimit td rrugdve lokale e regjionale dhe meremetimi i gropave nd rrugdt e asfaltuara te

qytetit dhe fshatrave.

. Mirembajtja e rrugdve lokale.

. Hartimi i projekteve nga stafi lnxhinier;k p6r shfrytdzimin optimal td hapdsirave td lira publike, inspektimi

dhe kontrollimi teknik i objekteve, rrugdve, kanalizimeve, rrjetave elektroenergjetike dhe telekomunikuese

si dhe zgjidhja e problemeve dhe kdrkesave te ketyre fushave.

. Vazhdimi i pajisjes me leje pEr pune - Licence pdr autotaxitd e qytetit dhe kontrollimi i tyre.

. Kompletimi i licencimit dhe leshimit ne zbatim i Iinjave lokale dhe urban-periferike sipas itinerarit td

palrcaktuar nga DSHP-ja. Nd kdt6 se8ment presim (eagimin permanent dhe rigoroz te SHPK-sd nd ndjekjen

n8asdsve dhe ndalimin e qarkullimit te kombibusdve - taxi td palicencuar te cilet sipas Rregulloreve te

komunikacionit dhe Ligjit ne fuqi iu ndalohet ushtrimi i veprimtarisd sd mbajtjes sd llnjave publike. Pasi

atshti, realizuar pjesa di-irmues e projektit tai rrugds unazore t€ qytetit shpresojmE nti aktualizimin e

sofistikimin e linjds lokale td qytetit dhe mbikdqyrjen e sajd.

. Kontrollimi teknik i objekteve.qd kryejnd veprimtarine e shikimeve teknike te automjeteve.

. lntervenimi i lnspektordve nE td gjitha sferat qd lidhen me kompetencat dhe detyrimet e Drejtorise konform

ligjeve dhe rregulloreve nd fushdn e komunikacionit.nd fuqi.

Shdrbimet profesionale dhe tE tjera qE do te ofrohen nga stafi i
puntitor6ve td Drejtorisd,



Shkembimi Professional I pdrvojave dhe avancimi i raporteve me PTK'nd dhe KEK-un pdr kontrollin md

efikas tE sistemit te telekomunikimit dhe elektroenergjetikds dhe sherbimeve tjera td k6saj natyre.

Si dhe te gjitha pundt tjera qE pErcakton Rregullorja aplikative 2007/30 rreth detyrimeve dhe kompetencave

qd I referohen DSHP-sd, bazuar edhe nE Statutin Komunal, Ligjeve dhe Rregulloreve nd fuqi, g.lithn.id n6 td

mire td qytetareve dhe komunes nd pergjithdsi.

Vazhdimi i projekteve nga viti paraprak si dhe proiekteve tiera q€ kan6

kontratd korniz6

lane njd numdr I konsiderueshem I pro.iekteve qd procedura iu dshtd zhvilluar viteve td kaluara (2022 dhe 2023).Keto

projekte te poshtdshenuara gjate proceduara tenderuese kand qe projekte dy vjeeare,po ka edhe kontrata korniz€

tre vjeare.Nd bazd td planit td punds pritet qe keto kontrata td implentohen nd tersi,pasiCe ligjet nd fuqi na obliSojnd

ti permbyllim, pra do td jenE prioritete kryesore td drejtorisa sond

Em6rtimi Vlera sipas

kontratiis

Pdrfundimi iprojektit Nr. Prokurimit Pundkryesi

622 22 77741 527 Flori1 Ndertimi I

infrastrukturais nd

fshatin Malesi e re

194,893.69 Ky projekt planifikohet te

pdrfundohet nd kuartalin e

pard td vitit 2024

726,823.O0 Nd bazd td analizave

buxhetore por edhe gjendjes

nd teren, ky projekt nd muajin

Prill mund te perfundohet

971,000.00 Ky projekt eshte kontratd

kornizd me afat kohor tri vite

3,470,000,00 Ky proiekt dshtd kontrate

kornize me afat kohor tri vite

r97,613.77 Ky projekt planifikohet td

perfundohet nd kuartalin e

pard tE vitit 2024

226,87 ! Nd bazd td analizave

buxhetore por edhe gjendjes

nd teren, ky projekt ne muajin

Maj mund te perfundohet

Ky projekt planifikohet td

pdrfundohet nd kuartalin e

pard te vitit 2024

622-22-124O0-5fL Joos& Krasniqi;

saba Belca

622-23-687-57f Seferi-Co

622-23-687 -511 Renelual

Tahiri& Quality

Asphalt

622-23-3423-527 Themeli

622-23-5609-527 Flori

2 Ndertimi I ujesjellesit

dhe rezervuarit ne

fshatin Lubizhdd te

Prizrenit

Rehabilitimi dhe

nd6rtimi lrrugove dhe

trotuareve me kubeza

Rehabilitimi dhe

nddrtimi lrrugdve me

asfalt

Nddrtimi I rrugeve dhe

kanalizimit nd Poslisht

Ndertimi I

kanalizimit,rruget dhe

3

4

5

I

317,40r.02 622-561,9-52r Edibau ing

6 Nddrtimi I

infrastruktures ne

lag.ien Arbana



rregullimi I pdrrockes nE

fshatin.leshkove

9

8

Rehabilitimi I rrjetit te

ujdsjellesit dhe vendosja

e ujematesve jashtd

pronds private nd

fshatin zhur

10 NdEritmi lmureve

mbrojtdsE ng fshatrat

Drajgi g,Gornjaselle dhe

Mushnikove

Nddrtimi I kanalizimit ne

fshatin Landovice

11 Ndertimi I

infrastruktur6s nd

Landovicd

Nd bazd td analizave

buxhetore por edhe gjendjes

nd teren, ky projekt ne muajin

Prill mund t€ perfundohet

Ky projekt planifikohe te

perfundo.ie ne fund te vitit

2025

Ne bazd te analizave

buxhetore por edhe gjendjes

nd teren, ky projekt nd muajin

Maj mund te pdrfundohet

Projekti planifikohet te

pdrfundojd nd m uajin Maj

Ky projekt do te perfundo.ine

nd kuartalin e par€ te vitit

2024

Ky projekt do te perfundojne

nd kuartalin e katdrt td vitit

2024

Ky projekt do te pdrfundojnd

nd kuartalin e katdrt td vitit

2024

Ky projekt do td pdrfundojno

ne kuartalin e katert td vitit

2024

622-23-4667-52f Eurofamis

622-23-5344-577 xdrxa

622-23-7276-521

622-23-6763-521 Fortesa

622-23-7829-52L ArtProiect

622-23-8556-521 ArtProject

622 23 7075 57L NBT-ing

622 23 6162 511 Fortesa

92,696.7 5

2 dq7 q1q ?q

723,573.5

782,536.42

12 Nddrtimi I

infrastrukturds, rruget

dhe kanalizimi nd

fshatin Pirand

778,827.26

13 Ndwrtimi lrrugws

Velezhw-SmaE

1,57,349.39

14 Rregullimiltrotuareve

Piranw-Zojz dhe Piranw-

Reti

732,499.74

15 Ndertimi I

infrastrukturEs

(rruge,kanalizim,ujdsjell

6s dhe ndriqim publik n€

lagjdn "11 Marsi"

311,890.43

16 Nddrtimi lkater parqeve 297,046.64

l7 NdErtimilkanalizimit

dhe rrugdve nd

Skorobisht

324,202.O8

Planifikohet te perfundohet 622-23-3052-527 Edibau ing

ky projekt nd pjesdn e pard te

vitit 2024

Ky projekt do td pdrfundojnE

nd kuartalin e pard td vitit

2024

622 23 6937 521 Flori

Flori
t;



19 NdErtimi I

infrastrukturds Planejd-

Gorozhup,Nddrtimi I

rrugds nd lagjdn "Stajku"

20 Nddrtimi I

infrastruktur6s ne

Nashec ( rrugd,kanalizim

dhe u.idsjelles )

27 Nddrtimi I

infrastruktures nd

fshatin Zym-kanalizim

dhe rrugd

22 Nddrtimi lmurit

mbrojtds nd Gernqare

Rregullimi I pdrrockes ne

fshatin Pirand

22 Ndertimi I

infrastruktures rrugore

nC zonen nga Ben-af

deri ne oftokoll,

hekurudha {faza e dytd)

23 Nddrtimi I

inf rastruktures Planej€-

Gorozhup

24 Rregullimi I

infrastruktures ne lagjen

"Dardania 2"

25 Rregullimi I

infrastruktures ne lagjdn

Dardania 2

26 Zgjerimi dhe ndertimi I

rrugds me asfalt nd

fshatin NovakE

18 NdErtimi I

inf rastrukturEs nd Zhur

Ky projekt do tE pdrfundojnE

nd kuartalin e katErt tE vitit

2024

Ky projekt do te perfundojnd

nd kuartalin e dyt€ td vitit

2024

Ky projekt do te perfundojnd

nd kuartalin e katdrt td vitit

2024

Ky projekt do td pdrfundojnd

nd kuartalin e pare te vitit

2024

Ky projekt do td perfundojnd

nd kuartalin e pare te vitit

2024

Ky projekt do tO pdrfundojne

ne kuartalin e pard td vitit

2024

Ky projekt do td pdrfundojne

ne kuartalin e pare te vitit

2024

Projekti planifikohet te

perfundojd ne m uajin Maj

Ky projekt do td perfundojnd

nd kuartalin e tretd tE vitit

2024

Ky projekt do td pdrfundojnd

ne kuartalin e tretd td vitit

2024

Ky projekt do td perfundojnd

ne kuartalin e trete te vitit

2024

Ky projekt do td perfundojnE

nd kuartalin e dyte tE vitit

2024

622 23-6426-52!

622-23-8857 -527

Flamur&Benita

& Besioni

183,919,86

33 3,33 3.3

418,068.35

!28,235.16

37,322.64

326,84r.!9

388,943.83

45835.6

855,555.55

1,065,233

402,335.64

622-23-9713-52r FLori

622 27 9517 527 Seferi-Co

622-22-79s3-52).

Pro&Co group

& Archi Time

MBB

Construction&

Qamili

622-22-7206-5lt

622-22-7 936,521. Seferi-Co

Fidani

Beton&lnfra

Plus

Pro&co&

Architime

622-22-7s88-s1t

622-7588-577

622-22-9190-s77 lseferi&Kab

HoldinB

27 Ndartimi I kanalizimit nd

fshatin Randobravd

249,954.06 622-22-9791-521 Eurofamis

Benita

Company

622-22-8591,-52L Flori



28 Nddrtimi lrruges

tranzitore-kryqdzimi me

autostraddn nd Prizren

29 Rregullimiltrotuareve

nd unazirn e qytetit

31 Ndertimi i

infrastrukturds (rrugd

kanalizim,ujesjell6s) nE

Tusus

785,054.5

L,577,245.22 Ky projekt do td perfundojne

nd kuartalin e trete te vitit

2024

788,144.5 Ky projekt do te perfundojnd

nE kuartalin e parA te vitit

2024

999,s98.7 Ky projekt do td pdrfundojnd

nd kuartalin e dWE te vitit

2025

1,399,155 Ky projekt 6shtd kontratE

kornize me afat kohor tri vite

Ky projekt do tO pdrfundojne 622-22-7!274-517

nE kuartalin e pard td vitit

2024

622-22-8511-577

seferi-Co

Trasing

Group&G-

project

622-21-7 327 -521 K-ing

622-23-9558-511 Etniku

622-23-8369 \r1 Eurovia

Obiektivat strategjike tE Drejtoris6 p6r Sh6rbime Publike

Drejtoria jone gjate vitit 2024 nd bazd te planifikimit buxhetor ka parapard12,123,000.00 njd mori projektesh td reja

.Pdr kdt6 vit Komu na jone gje8jdsisht Drejtoria per Shdrbime Publike ka parapard rreth € nga td cilat mjete nga granti

qeveritar jand 10,776,102.00€ dhe1,346,898.00 €,

Projektet qd do te realizohen jand td td gjitha sektoreve qd jane td Drejtorisai sond,pra ka projekte pdr ndertim te

rrugeve, kana lizimeve, ujdsjellesve,u rave, m ureve m brojtarse,pa rqeve,trotua reve,nd rieim it publik, pastrimit te

qytetit.iane nje mori kdrkesash nga qytetardt e Komunds sone qd pritet tai realizohen me pozicionin e projekteve

te vogla infrastrukturore.

Perveq fondeve palr lnvestime Publike, DSHP ja ne buxhetin e saj ka rreth1,496,576,64€ Mallra dhe Sherbime.Keto

mjete pdrdoren per aktivitete te ndryshme ta drejtorisa qE si premisd kryesore kand veprimtarine qd ka td b€re me

sherbime,mirEmbajtje,riparime dhe f urnizime td ndryshme.

I

30 Rehabilitimi I rrjetit te

ui6sjellesit ne zonen

Ndnkala

32 Furnizim me zhavor per

rruget e paasfaltuara ne

Komunen e Prizrenit



I 1. Nddrtimi,

rehabilitimi dhe

mirembajtja e

rruga-ive dhe

infrastrukturds

nd pdrgjithdsi

nd zon€n

urbane ta!

Prizrenit

1 Ndertimi I kanalizimit dhe

rrugdve ne lagjdn "Bajram

Currij

2 Ndrtimi i lnfrastrukturds

(rruge,kanalizim,ujesjelles etj)

nE lagjen "Jeta e re"j

3 Nddrtimi iprojekteve

infrastrukturore nd lagjet

Iabkahane, Bazhderhane,

Ortokoll,Bajram Curri etjj

4 Projekte ambientale nd qytet,

nd lagjen

Ortokoll,Kurilla,Tabakhane,

Shadervan, Bajram Curr, Jeta e

re etj;

h.5 Ndertimi Irruges "Betim

Berisha' dhe Operacioni

Shigjeta";

1.6 Nddrtimi i rrugdve dhe

kanalizimit nd lagen "Arbana"

nd qytetin e Prizrenit;

1.7 Funksionizimi I rruges "Adem

"Jashari dhe ish objektit td

Liris6;

1.8 Nddrtimi itoaleteve publike nd

zoniin e pard tO mbrojtur;

1.9 Rregullimi I infrastrukturds si

dhe renovimi I objektit td

stacionit td autobusave;

1.10Nddrtimi I Muzeut dhe Galerisd

s6 Arteve;

1.11Ndertimi i shtratit te

Lumbardhit nga ura afer

Kampusit Universitar vazhdim

te rrjedhes

1.12Furnzimi me montimi lgypave

tE energjetikAs,kabllovikut etj

ne Qytetin e Prizrenit

13 Ndwrtimi linfrastrukturws nw

lagjwn "2 Korriku";

14 Sistemet e Ngrohjes Qendrore;

Nr
Qellimet Objektivat Aktivitetet

Afati kohor pdr realizimin e

objektivave

1.1 Hartimi i detyr6s

projektuese -detyra
projektuese;

1.2 Pdrgatitja e

dokumentacionit pdr

tender

me t€ gjitha

aktivitetet tjera;

1.3 Propozimi pdr

lejimin e mjeteve

nga Kryetari i

Komundsj

1.4 Deklarata e

nevojave;

1.5 Marrja e lejes

nddrtimore dhe

pdlqimeve te

nevojshme;

1,6 Dordzimi i

dokumentacionit

komplet ne zyren e

prokurimit pdr

hapjen e tenderit;

1.1 Ne muajin Shkurt mund

td fillojnd procedurat per

fillimin e pro.,ektit;

1.2 Nd muajin Shkurt mund

te fillo.ind procedurat

perfillimin e projektit;

1.3 Nd muajin Prill mund te

fillojnd procedurat pdr

fillimin e projektit;

1,4 N€ muajin Qershor mund

td fillojnd procedurat per

fillimin e projektit;

1.5 Nd muajin Mars mund te

fillojne procedurat per

fillimin e projektit;

1.6 Nd muajin Mars mund te

fillojnO procedurat per

fillimin e pro.iektit;

1.7 Ne muajin Korrik mund

te fillojne procedurat pdr

fillimin e projektit;

1.8 Nd muajin Shkurt mund

te fillojnd procedurat per

fillimin e projektit,

1.9 N€ muajin Shkurt mund

td fillojne procedurat per

fillimin e projektit;

1.10Nd muajin Korrik mund

td fillojnd procedurat pEr

fillimin e projektit;

L.11Ne muajin Mars mund td

fillojnd procedurat pdr

fillimin e pro.iektit;

1.12Ne muajin Mars mund te

fillojne procedurat per

fillimin e projektit;

1.13Ne muajin Mars mund td

fillojnd procedurat per

fillimin e projektit;

1.14 Kete projekt do ta

inicojne donatoret,

I

I

I

I



2 2.1 Ndertimi i rrugeve lokale dhe

kanalizimit ne Randobrave;

2.2 Ndortimi i rrugeve dhe

kanalizimit ne fshatrat e

Zhupes,vazhdim proiekti;

2.3 Ndertimi i rrugds Vlashnje-

Kobaj6;

2.4 Ndertimi i rrugds Shpenadi-

Lubizhd6,vazhdim projekti;

2.5 Rregullimi itrotuarit dhe

ndriCimit publik ne Rrugen

Romajd-Lukinaj;

2.6 Nddrtimi i kanalizimit te

hapur,mureve mbrojtese dhe

rregullimi i rrugicave ne

fshatin Krushd e

Vogel,vazhdim projekti;

2.7 Shtresimi i rrugeve me asfalt

ne fshatin Gjonaj dhe Korishd

dhe vende tjera;

2.8 Nddrtimi linfrastruktures nd

Murademj

2.9 Rregullimi i mureve mbrojtese

nd Komunen e Prizrenit ne

Landovicd,

RandobravE,fshatra te

Zhup6s, Has, Verrri etj

2.10 Rregullimi lpdrrockds nd

fshatin Randobravti;

2.11 Rregullimi Ishtratit tE lumit

nd Lutogllave;

2.12 Rregullimi lpdrrockes ne

lagjen "Elshani" nA PiranE;

2.13 Kubdzimi I disa rrug€ve ne

fshatin Medvec;

2.14 Rregullimi ltrotuarit dhe

kanalizimit ne Bre8dri;

2.15 Rregullimi lpdrrockes ne

cjonaj,

2.16 Ndertimi lrrugve dhe

kanalizimit nii Mazrek;

2.17 Ndenimi I rrugds me asfalt

dhe murit nd Manastiricdj

2.18 Nd6rtimi I murit mbrojtds

dhe kanalizimit nd Trepetnic6;

2.19 Ndertimi I rrugicave dhe

kanalizimit ne Sdrbice td

Eperme;

2.l Hartimi i detyrds

projektuese -ietyra
projektuese;

2.2 PErgatitja e

dokumentacionit pdr

tender

me te gjitha

aktivitetet tjera;

2.3 Propozimi pdr lejimin

e mjeteve nga

Kryetari i KomunEs;

2.4 Dekiarata e nevojave

2.5 Marrja e lejes

nddrtimore dhe

pelqimeve td

nevojshme;

2.6 Dorezimi i

dokumentacionit

komplet ne zyrdn e

prokurimit pdr

hapjen e tenderit;

2.1 NC muajin Mars mund td

fillojnd procedurat p€r fillimin

e projektiU

2.2 Ne muajln Qershor mund

td fillojne procedurat p€r

fillimin e pro.iektitj

2.3 Ne muajin Mars mund td

fillojnd procedurat pdr fillimin

e projektit;

2.4 Ne muajin Shkurt mund

td fillojne procedurat per

fillimin e projektit;

2.5 Nd muajin Shkurt mund

te fillojne procedurat per

fillimin e projektit;

2.6 Ne muajin Shkurt mund

te fillojne procedurat p€r

fillimin e projektit;

2.7 Nd muajin Shkurt mund

te fillojnd procedurat per

fillimin e projektit;

2.8 Ne muajin Maj mund t€

fillojne procedurat pdr fillimin

e projektiu

2.9 Ne muajin Prill mund td

fillojne procedurat pdr fillimin

e projektiU

2.10 NE muajin Shkurt mund

te fillojnd procedurat pdr

fillimin e projektit;

2.11 N6 muajin Qershor

mund td fillojne procedurat

pdr fillimin e projektiU

2.12 Nd muajin Prill mund td

fillojne procedurat pEr fillimin

e projektitj

2.13 Ne muajin Qershor Prill

mund td fillojnd procedurat

per fillimin e projektit;

2.14 Ne muajin Qershor Maj

mund tE fillojn6 procedurat

pdr fillimin e projektit;

2.15 Ne muajin Qershor

Shkurt mund td fillojnE

| 
2. Krijimi i

I 
kushteve per

kthimin e

] ovtetarave ane

I 
bizneseve ne

1 zonat rurale
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2.20 Nddrtimi ltrotuareve nd

Velezhdj

2.21 Nddrtimi lrrugEs nd Kabash -

Korish6;

2.22 Ndertimi I rruges alternative

Skorobisht-Lubizhdd;

2,23 Ndartimi ltrotuareve dhe

ndriqimit publik nE fshatin

Nashec;

2,24 Nddrtimi I ur6s Vlashnje-

Muradem;

2.25 Ndertimi I rrugeve dhe

kanalizimit ne Grazhdanik

2.26 Shtrimi lrrugEs me kallddrm

te"Kulla' ne Jeshkovej

2.27 Kubdzimi I disa rrugeve dhe

rregullimi I ndriqimit publik ne

VdrmicO j

2.28 Ndertimi I murit mbrojtes ne

Struzhe;

2.29 Rekonstruimi dhe asfaltimi I

rruges nd Pousko;

2.30 Rregullimi I parkut ne Lubinjd

tE Poshtme;

2.31 Rregullimi Iparkut, shtegut,

stazas sE biCiklistave nd

GErnqare;

2.32 Ndertimi lrrugds me asfalt n€

Kopana Vodaj

2.33 NdErtimi I rruges me asfalt

leshkovd-LybiqevE;

2.34 Nddrtimi lrrugds 'Via

Egnatia", (orishd-LubizhdE e

Prizrenit;

2.35 Ndertimi iinfrastrukturds ne

Malesi td re -kanalizimi dhe

rrugicat dhe ujisjellesi dhe

NdErtimi i kanalizimit nd

Lutogllavd;

2.36 Asfaltimi I rrugds Medvec-

Smag;

2.37 Nddrtimi i infrastruktures

(rrugE,kanalizim,ujesjelles etj)

nd Kobaje;

2.38 Ndertimi irrugeve lokale dhe

kanaljzimit ne Randobrave;

2.39 NdOrtimi I rrugdve nd fshatin

Tupec

procedurat per fillimin e

projektit;

2.16 Nd muajin Qershor

Shkurt mund te fillojne

procedurat pOr fillimin e

projektit;

2.17 Ne muajin Maj mund te

fillojnd procedurat per fillimin

e projektit;

2.18 Nd muajln Maj mund te

fillojnd procedurat pdr fillimin

e projektit;

2.19 Nd muajin Korrik mund

te fillojne procedurat pdr

fillimin e projektit;

2.20 Nd muajin Korrik mund

te fillojne procedurat per

fillimin e projektit;

2.21 Ne muajin Maj mund te

fillojne procedurat per fillimin

e projektiU

2.22 Ne muajin Mars mund td

flllojnd procedurat pdr fillimin

e projektit;

2.23 Ne muajin Maj mund td

fillojnE procedurat pEr fillimin

e projektit;

2.24 Ne muajin Korrik mund

td fillojnd procedurat pdr

fillimin e projektiU

2.25 Nd muajin Mars mund td

fillojnd procedurat pdr fillimin

e projektit;

2.26 Nd muajin Gusht mund

te fillojnd procedurat pOr

fillimin e projektit;

2.27 NC muajin Prill mund te

fillojnd procedurat pdr fillimin

e projektit;

2.28 Ne muajin Mars mund tii

fillojnd procedurat pdr fillimin

e projektit;

2.29 Nd muajin Prill mund te

fillojnd procedurat pdr fillimin

e projektit;

2.30 Nd muajin Maj mund

mund te fillojne procedurat

pOr fillimin e projektiU

I

I

I
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2.31 Ne muajin Maj mund

mund te fillojne procedurat

per fillimin e projektit;

2.32 Ne muajin Mars mund

mund td fillojne procedurat

per fillimin e projektit;

2.33 Nd muajin Prill mund

mund ta fillojn€ procedurat

per fillimin e projektit;

2.34 Ne muajin Prill mund

mund td fillojnd procedurat

pdr fillimin e projektitj

2.35 Nd muajin Prill mund

mund te fillojne procedurat

per fillimin e projektiti

2.36 Nd muaiin Prill mund

mund td fillojne procedurat

per fillimin e projektit;

2.37 Nd muajin Prill mund

mund te fillojne procedurat

per fillimin e projektit;

2.38 Nd muajin Maj mund

mund te fillojne procedurat

per fillimin e projektit;

2.39 Nd muajin Maj mund

mund td fillojn6 procedurat

pdr fillimin e projektit;

it

i

ll

I

I

I

I



3 Shtimi i

kapacitetit td

ujit dhe pijes

dhe sistemimi i

ujdrave tE

ndotura

3. 1 Rehabilitimi i rrjetit te

ujdsjellesit ne lagjen 'Kurilla";

3.1 Hartimi i detyrds

pro.iektuese -detyra
projektuese;

3.2 Pergatitja e

dokumentacionit

pdr tender me td

gjitha aktivitetet

tjera;

3.3 Propozimi pdr

lejimin e mjeteve

nga Kryetari i

Komunes;

3.4 Deklarata e

nevojave j

3.5 Marrja e lejes

ndertimore dhe

pelqimeve te

nevojshme;

3.6 Dordzimi i

dokumentacionit

komplet ne zyren e

prokurimit pdr

hapjen e tenderit;

3.2 Rehabilitimi i rrjetit te

ujdsjellesit nd lagjen 'Te kullat"

3.3 Zgjerimi I rrjetit te ujesjellesit

nd lagjdn "Hoxhajdhe "Xhahaj" nd

Petrov€

3.4 Bashkdfinancimi I projekteve

te ujdsjellOsit me KRU

"Hidroregjionin Jugor";

3.5 Bashk6financimi I projekteve

td ujdsjell6sit me KRU "Gjakova";

3.6 Shtimi i kapacititetit te ujit td

pijes ne Nashec-Nddrtimi I

rezervuarit td ujit

3.7 Rregullimi Ikanalizimit nd

5h koze;

3.8 Ndirtimi I kanalizimit nd

Nashec;

3.1 Projekti do tenderohet ne

muajin Qershor, ndersa

do td pdrfundoje ne Tetor

2024;

3.2 Projekti do tenderohet ne

muajin Qershor,ndErsa

do te p€rfundojd nd Tetor

2024i

3.3 Projekti do tenderohet ne

muajin Qeshor, ndersa do

te pdrfundojd n€ Tetor

20241

3.4 Ky projekt do te

pdrfundojd nd muajin

Shtator 2024;

3.5 Projekti do tenderohet ne

muajin Maj, nddrsa do t€

pdrfundojd ne Tetor

2024,

3.6 Projekti do tenderohet ne

muajin Korrik, ndersa do

tE perfundojd ne Nentor

2024)

3.7 Projekti do tenderohet nd

muajin Maj, nddrsa do td

pdrfundojE ne Shtator

2024;

3.8 Projekti do tenderohet nd

muajin Prill, nddrsa do td
pdrfundojd nd Gusht

2024 ;

4.1 Planifikohet te

tenderohet na muajin

Janar 2024.Ky projekt do

te jete tri vjeear.

4.2 Projekti do tenderohet ne

muajin Maj, nddrsa do te

pdrfundojd nd Shtator

2024;

4.3 Projekti do tenderohet nd

muajin Mars, nddrsa do

td pdrfundoje ne Pril

2024;

4 4.siguria e

pErgjithshme

4.1 lnstalimi dhe riparimi i

ndrigimit publik nd

Ortokoll,Bajram Curr, Tusus,

Arband,Jeta e re", Pirand,

Zhur, Gjonaj,Hoqe e qytetit

eti;

4.2 Rregullimi I ndriEimit publik

ne Lukijd;

4.3 Rregullimi I ndriEimit publik

nai Mazrek;

4.l Hartimi i detyres

proiektuese -detyra
projektuese;

4.2 Pregaditja e

dokumentacionit per

tender

4.3 me td gjitha

aktivitetet tjera;

4.4 Propozimi pAr lejimin

e mjeteve nga

Kryetarl i Komunds;

4.5 Deklarata e nevojave

4.6 Marrja e lejes

ndertimore dhe

pdlqimeve te

nevojshme;

I

I
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1 Aktivitet td

ndryshme qe

nuk i p6rkasin

lemisd se

lnvestimeve

kapitale

7.1 lntervenimi nd infrastrukture

pCr rastet e fatkqsive

7.2 ldentifikimi I shenjave ne

teritorin e Komun€s sd

Prizrenit

7,3 Vetdijesimi Inxenesve ne

trafik;

7.4 Hartimi I projekteve pdr

nevojat e DSHP-sd;

7,5 lnqizimet gjeodezike

7.6 lnvestimi ne hapesira publike

me mobileri urbane - ulese,

shporta etj;

7.7 Dekorimi i qytetit pdr festat e

fund vitit;

7.8 Festat Mjedisore

7,9 Furnizime me kontejner6

7.10 Furnizimi me kripw industrial

7.11Hartimi I pro.iektit detal per

N4uzeun dhe Galerind e

Artevej

7.12 Hartimi lprojektit detal per

Funksionizimi I rrugds "Adem

'Jashari dhe lsh objektit td

LirisO;

7.13 Hartimi lprojektit pdr

Ndertimi i

ndnkalimeve,mbikalimeve nd

4.7 Dordzimi i

dokumentacionit

komplet ne zyren e

prokurimit pdr

hapjen e tenderiU

5 Qytet i

Bjelber dhe

menaxhim i

5.1 5.1

6 Rregullimi i

komunikacionit

per njd qytet

me te sigurt(!

6.1 Shenjdzimi horizontal, vertikal

dhe sinjalizues ne qytet dhe

fshatra te Komunds sd

Prizrenit ( aty ky paraqitet

nevoja per intervenim)

6.2 Rregullimi i udhekryqeve nd

disa pjesd td qytetit,nd

Arband, Bazhdarhane,

Dardani etj;

6.3 Nddrtimi i

nenkalimeve,mbikalimeve ne

Landovice, Maldsi e re,

Lutogllave,Vlashnje etj

6.1 Projekti do tenderohet nd

muajin Janar, ndersa do

te pdrfundojE nE Dhjetor

2026.Ky pro.iekt Eshte

projekt tri vjegar;

6.2 Projektl do tenderohet ne

muajin Mars, ndorsa do

td perfundoje nd Korrik

6.3 Projekti do tenderohet ne

muajin Prill, nd6rsa do tE

perfundojd nd Tetor.

7.1 Nd muajin Mars mund tE

fillojnd procedurat pdrfillimin

e projektit.Ky projekt do tw
jetw trivjeqar;

7.2 NE muajin Prill mund td

fillojne procedurat pdr fillimin

e projektit;

7.3 Nd mua.iin Prill mund te

fillojne procedurat pdr fillimin

e projektit;

7.4 Ne muajin lana4 mund td

fillojnd procedurat pdr fillimin

e projektit.Ky projekt do tw

jetw projekt trivjeqar;

7.5 Nd muajin Shtator mund

td fillojne procedurat pdr

fillimin e projektit;

7.6 Nd muajin Maj mund tE

fillojne procedurat per fillimin

e projektitj

7.7 NE muajin shtator mund

te fillojnd procedurat pdr

fillimin e projektiU

l

duhur i 
]

mbeturinave 
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LandovicE, Malesi e re,

Lutogllavd,Vlashnje etj;

7.14 Hartimi I proejktit detal i

udhdkryqeve n€ disa pjesd te
qytetit,ne Arbane,

Bazhdarhane, Dardani etj;

7,15 Hartimi lparqeve dhe

hapdsirave publike, shdrbime

konsulente lidhur me Sektorin

e mjedisit dhe mbeturinave.

7.8 Ne muajin Mars mund te

fillojne procedurat per fillimin

e projektit;

7.9 Ne muajin Mars mund te

fillojnE procedurat pEr fillimin

e projektit;

7.10 Ne muajin Marsmund te

fillojn€ procedurat pAr fillimin

e projektit;

7.11 Nd muajinPrill mund te

fillojnd procedurat pEr fillimin

e projektit;

7.12 Nd muajin Shkurt mund

td fillojnd procedurat pdr

fillimin e projektit;

7.13 Nd muajin Maj mund td

fillojnd procedurat pdr fillimin

e projektit;

7.14 Nd muajin Mars mund td

fillojne procedurat per fillimin

e projektitj

7.15 Ne muajin Prill mund td

fillojne procedurat pdr fillimin

e projektit.




